INDICAÇÃO Nº IND-003/2012 CONFORME PROCESSO-033/2012

Dados do Protocolo
Protocolado em: 23/02/2012 10:29:20

Protocolado por: Taís Ribeiro Pereira

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 23/02/2012

Lido Sessão: Ordinária de 23/02/2012

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

Solicita que o DAER realize roçada no trecho de 11 km da VRS

373, Estrada Serra Grande.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O vereador nas suas legais e regimentais atribuições, vem, através deste, apresentar

INDICAÇÃO, solicitando que o DAER realize roçada no trecho de 11 km da VRS 373, Estrada

Serra Grande.

Esta indicação tem por finalidade resolver um problema muito grave pois, a vegetação neste

trecho está muito grande, impossibilitando desta forma, a visão tanto dos motoristas quanto dos

pedestres. Considerando ainda, que com o início do ano letivo, a situação torna-se muito mais

preocupante., podendo ocasionar inúmeros acidentes.

Sem mais para o momento envio minhas cordiais saudações.

Câmara Municipal de Gramado, 23 de Fevereiro de 2012.

_________________

Celso Fioreze

Vereador PSDB